Ut autem omnia supradicta a me, Bernardo de Castel Arnal, et successoribus meis firmius observentur, tactis sacrosanctis Evangelliis iuro quod omnia, que supra dicta sunt, fideliter et firmiter pro posse meo tenebo et observabo. Iuro etiam quod quandocunque requisitus fuero a dominis Sedis vel a domino domum caritatis tenentem vel ab eorum nunciis vel nuncio, non absentabo me neque subterfugiam, sed iratus et paccatus dabo potestatem de predictis castris sine prolongacione diei et temporis, asecurato mihi meo escombre per planam parabolam. Sic Deus me adiuvet et hec sancta. Istud quoque ius iurandum ab omnibus successoribus meis prelibatum honorem tenentibus usque in finem seculi prestari precipio.

			Actum est hoc V kalendas iunii, anno ab Incarnacione Christi MCXCIX.

			Sig+num Bernardi, Urgellensis electi domini domus caritatis, Sig+num Bernardi Castri Arnaldi, qui hanc cartam mandavimus scribi, firmavimus firmarique rogavimus.

			Sig+num R., Sig+num Gauzerandi, filiorum eiusdem Bernardi Castri Arnaldi, qui hanc cartam laudamus et firmamus et quod in ea continetur semper tenere et adimplere promitimus.

			Sig+num Guillelmi, Urgellensis prioris. Sig+num Berengarii de Sancta Fide, archidiaconi. Sig+num Petri de Yosa, archidiaconi. Sig+num A. de Saga archidiaconi. Sig+num Bernadi de Saga abbatis. Sig+num G. precentoris. Sig+num B. de Vilar. Sig+num Arnaldi decani. Sig+num G. de Clareto, prioris Gissone. Sig+num Arnaldi, capellani de Camarasa. Sig+num R. de Tost capellani. Sig+num Petri de Villamur. Sig+num A. de Malmercad.

			Sig(Senyal)num P. de Palerols, qui hoc scripssit iussu R. de Tost capellani.

			858

			1199, juny, 28

			Elvira, comtessa d’Urgell, que estava en conflicte amb l’orde de l’Hospital i amb tots els homes de l’orde a Aragó, Urgell i Catalunya, pels llocs de Ratera, Mallén i Alguaire, i especialment amb els d’Alguaire i Ratera per Casals i Albesa, defineix totes les querimònies que tenia d’ells i rep a canvi cinc-cents sous.

			A AMS, perg. S 1.

			Ed. *Alturo, Diplomatari d’Alguaire... de 1076 a 1244, doc. 118.

			Quia sepe per successorum ignoranciam multorum clarorum virorum facta ad nichilum solent reverti, idcirco pateat universitati quod ego Alvira, Dei gracia Urgellensis comitissa, pro amore Dei et remedio anime mee venio ad finem et concordiam cum Martino d’Aivar, Dei gracia magistro Emposte, et aliis fratribus Ospitalis Ierhusalem et finio Deo et Sancto predicto Ospitali Iherusalem omnes querimonias quas uchusque habui de Ospitali et de omnibus hominibus suis in Aragone vel in Urgello et adhuc etiam in Katalonia, per me et per comitem Ermengaudum et per omnes nostros homines, ita ut de cetero ipse nec ego vel alius aliquis pro nobis non valiamus aliquid querere predicto Ospitali nec fratribus pro nula querimonia de Malen nec de Ratera vel de Algaira nec pro ulla alia querimonia vel racione quam uchusque potui ostendere ullo modo et proprie pro illa querimonia quam ego et mei homines habebamus ab hominibus Algaire vel Ratere pro Casals et pro Albesa. Ita finio ego per me et per omnes homines meos, ut suprascriptum est, nec aliqua querimonia que deinceps fuisset facta pro hac racione non valeret, et nos protegeremus Ospitale et essemus garentes contra cunctas personas isto modo. Et pro hac difinicione accipio ego Alvira predicta Urgellensis comitissima ab Ospitali D solidos Iaquensium, quos omnes profiteor acceptos habere ab Ospitali quando carta firmavi. Et ideo promitto hanc convenienciam supradictam per me et per meos firmam esse omni tempore et sub periculo anime mee accipio. Et hic finis fuit factus in presencia Exemenus de Lavata et Raimundi de Sero et fratris Stephani de Filela.